
CHIARIMENTI d.d. 05/03/2024 

 

DOMANDA  

È possibile avere una documentazione di eventuali bollette di luce ed acqua per il periodo luglio agosto? 

RISPOSTA:  

Indicativamente per i periodi giugno-settembre le spese degli anni precedenti sono state le seguenti: 

a. Luce/corrente: 5.000/6.000 €;  

b. acqua spogliatoi: 400 €. 

 

DOMANDA 

Il primo riempimento è a carico nostro o del comune? 

RISPOSTA  

Le spese del riempimento iniziale del lago sono a carico dell’Amministrazione comunale. Art. 4 Bozza del 

contratto Allegato B; 

 

DOMANDA 

Avete delle schede o linee guida da rispettare per misurare la qualità dell' acqua?  

RISPOSTA 

Indicazioni previste nell’ allegato C al Bando di gara – “Linee guida qualità acqua”; 

 

DOMANDA 

Ci può essere la possibilità di installare strutture gonfiabili all'interno dell'area? 

RISPOSTA 

Non è consentito l’utilizzo di gonfiabili stabili. Si potrà concordare l’utilizzo di gonfiabili di piccole dimensioni 

per eventuali eventi e/o giornate nel rispetto dell’art. 69 del R.D. 18 giugno 1931, n. 773 "Testo Unico delle 

Leggi di Pubblica Sicurezza”.  

 

DOMANDA 

All'interno dell'area è possibile creare momenti ricreativi anche al di fuori dell'attività di apertura del lago 

balneabile? Es. Festa di Laurea, cene romantiche a bordo lago, feste a tema?  

RISPOSTA 

Sì, da concordare con l’Amministrazione. Inoltre “il Comune ha facoltà di concedere anche a terzi in accordo 

con il concessionario, la struttura per eventi, manifestazioni, cerimonie di durata massima di tre giorni 

consecutivi da svolgersi fuori dall’orario di apertura e con il rispetto di tutte le indicazioni contenute nel 

presente atto” art. 5 Bozza del contratto Allegato B; 

 

DOMANDA 

Qual'è la capienza massima della struttura? 

RISPOSTA 

Capienza massima: 3.150 mq di acqua/ 2,5 mq di acqua per ogni persona = 1260 persone max. Da 

proporzionare alle vie di esodo e uscite presenti (valutazione in carico al Gestore, al quale spetta la 

predisposizione del piano di sicurezza dell’impianto). 

 

DOMANDA 



Per offrire un servizio migliore chiediamo l'eventuale possibilità, nel caso accordandosi con i bar del 

vicinato, di installare una casetta che possa essere un punto per somministrare un minimo di varietà di 

alimenti per i clienti che vengono. 

RISPOSTA 

Non è prevista la possibilità di installare casette per la somministrazione di alimenti. Si dà la sola possibilità 

eventuale di installare un distributore automatico di cibi e bevande nel rispetto della normativa provinciale 

sulla vendita o somministrazione e tramite invio SCIA sul portale SUAP (Impresa in un giorno).  

 

DOMANDA 

Eventuali lavori straordinari come il rialzo di alcune recinzioni sono a carico del comune o dell'azienda che 

prende in gestione? 

RISPOSTA 

La struttura è stata ultimata da poco ed è completa. Non sono previste modifiche sulle recinzioni. 

 

DOMANDA 

È possibile fare l'offerta con una nuova azienda che viene creata apposta per il progetto? Ed eventualmente 

anche dopo l'offerta presentata? 

RISPOSTA 

È possibile presentare domanda con una società/azienda neo costituita presso la Camera di Commercio e 

che presenta una visura “inattiva” ed inerente all’attività economica prevista dal Bando di gara ai sensi 

dell’art. 7 del Bando. Per poter presentare la domanda deve essere già costituita.  

 

 

Pinzolo, 05 Marzo 2024 

Prot. n. 3662 

 

   
LA RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 

Dott.ssa Martina Giovanella 
(firmato digitalmente) 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea con la segnatura di protocollo, costituisce 
copia dell’originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso 
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82/2005). La firma autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del 
responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993). 
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